in Recessibus Imperii, vid. R. A. anno 1551. §. Nachdem auch auf
angesetzten Crayß-Tag / R. A. de anno 1576. §. Wann auch zu Frank-
furth. R. A. Zu Regensburg de anno 1594. §. Wann auch bey vo-
riger / & cætera, quæ obiiciuntur evincere idonea sunt, non esse omni
exceptione majorem matriculam, non etiam, eam nihil penitus pro-
bare.

XXXV.

Rectius illi, qui præsumptionem illi tribuunt, qui fiscum funda-
tam intentionē ex albo habere, contra onus probandi in adversarium
rejicere, & constituere in quasi possessione volunt. De præsumptione
id docet Bartolus *ad l. matriculam 3. C. de agent. in reb. n. 4.* ubi & tra-
dit, quod ab onere probandi liberet, vid. Joh. Baptistam in tract. *de*
Statut. urbis præscript. glossa 24. num. 2. De quasi possessione vide
Decium, *l. penult. C. de testam. milit. F. Herculani* in tract. *quis rene-*
atur probare negativam, num. 169. Et probare hanc opinionem non
obscure videtur *arg. leg. 13. C. de Advocat. diversi. judic.* Illud dubiō ca-
ret, in Camerā plus simplici vice pronunciatum, Matriculam præ-
sumptionem facere, quod adductis præjudiciis pluribus docet Referens
apud Meichsnerum *tom. 3. decis. 6. num. 20.* Autor anonymous, (quē tamē
constatuisse Assessorē Judicij Cameralis) *decisionum Cameralium*, vo-
ce *Matricula*. Est tamen illa præsumptio, præsūptio non Juris & de Ju-
re, quæ ex argumētis necessariis oritur, sed Juris, quā è lege & probabi-
libus rationibus civilibus aliquid inducitur, ac ita inductū pro vero ha-
betur, usquedum præsumptionibus, vel probationibus legitimè eli-
datur. *Dn. Struv. ad tit. D. de probat. & præsumpt. th. 18.* Sed an etiam
semiplenē probare dicenda est? Meichsnerus & Gylmannus addu-
ctis locis, præjudiciis Cameralibus etiam hanc sententiam ratam esse
volunt. Vellemus autem præjudicia tota attulissent, ut de negotio
tanto rectius judicare possemus. Cæteroquin præjudicia, nisi accura-
tissimes circumstantiæ congruant, nisi subjectū sit & prædicatū idem,
aut ferè idem immeritò jactantur, & meminimus, Viros praxeos peri-
tos, ac judiciò valentes, causis dijudicandis per plures annos adhibitos
dixisse, se totò illò tempore nunquam in causis civilibus duas obser-
vâsse causas, quarum circumstantiæ penitus congruerent. Quod si,
quid nobis videatur, exponendum sit, distinguendum putamus inter
diversos, qui existere possunt, casus; fieri enim potest, ut matriculæ
aliquis

aliquis inscriptus sit, quem eximere Fiscalis velit, cui nihil solidi oponere possit eximens, & non videmus, quare pro semiplenâ probatione eō casu haberi nequeat inscriptio, immo plerumque effectus ejus major semiplenâ probatione esse potest; Juramento tamen suppletorio, quod semiplenam probationem alioquin supplent Practici nostri, hic locus esse non poterit, quod exactè rei veritatem Fiscalis scire non possit, & causa non sit modica, sed quæ Principatus, Comitatus, Civitates Imperiales concernat. conf. Gail. i. O. 108. num. ii. & num. 27. Salicet, in l. 3. C. de jurejur. Wurmser. l. 1. tit. 14. observ. ii. & 12. Sed si vel manifestò, quod fieri posse docet R. A. de anno 1548. eximens probet, exemptum non esse Statum Imperii, nec dici potest matricula eō casu semiplenè probare. Atque ita haud dubie interpretanda sunt illa, ad quæ Meichsnerus & Gylmannus provocant, Cameræ præjudicia, quibus matriculæ adscribitur semiplena probatio.